АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022                                      с. Новая Еловка                                          № 06 – п
О подготовке к пожароопасному сезону и защите населения и населённых пунктов от лесных пожаров на территории Новоеловского сельсовета  в 2022 году

Во исполнение Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и  в целях  предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций  на территории Новоеловского сельсовета, руководствуясь ст. 19 Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории  Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края,  приложение № 1.

2. Утвердить состав добровольной пожарной дружины по Новоеловскому сельсовету Большеулуйского района Красноярского края, приложение №2;
3. Утвердить график по противопожарным мероприятиям (опашка) на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, приложение № 3.
4. Утвердить оперативный план тушения, в том числе лесных, пожаров на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, приложение № 4.
5. Признать утратившим силу Постановление от 16.04.2021 № 11 – п.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня, следующего  за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Глава  Новоеловского  сельсовета                                                              Е.В. Краева
Приложение № 1 к постановлению

от  01.02.2022 года № 06 – п
План мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории  Новоеловского сельсовета

 Большеулуйского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельсовета
	в течение пожароопасного сезона
	Глава Новоеловского сельсовета

	2
	При повышенной пожарной опасности в лесах на территории сельсовета, обеспечить в выходные и праздничные дни оказания помощи работникам государственной лесной охраны в осуществлении контроля за соблюдением правил пожарной безопасности в местах массового отдыха населения
	в течение пожароопасного сезона
	Глава  Новоеловского сельсовета

	3
	Владеть обстановкой в пожароопасный  сезон, обеспечить предоставление достоверной оперативной информации в ЕДДС (ПЧ -32 Большеулуйского района по телефонам 2-11-01 или 01).
	в течение пожароопасного сезона
	Заместитель Главы сельсовета,
Специалист  I  категории Администрации Новоеловского сельсовета

	4
	Организовать оповещение населения о возможном возгорании населенного пункта от лесного пожара
	в течение пожароопасного сезона
	Глава Новоеловского сельсовета,
Заместитель Главы сельсовета,
 Специалист  I  категории Администрации Новоеловского сельсовета

	5
	Организовать в нерабочее время дежурство на дому.

	В течение пожароопасного сезона
	Глава Новоеловского сельсовета,
Заместитель Главы сельсовета,
Специалист  I  категории Администрации Новоеловского сельсовета

	6
	Ознакомить жителей населенных пунктов с мерами предосторожности обращения с огнем в весенне-летний пожароопасный период.
	В течение пожароопасного сезона
	Глава Новоеловского сельсовета,
Заместитель Главы сельсовета,
Специалист  I  категории Администрации Новоеловского сельсовета

	7
	Восстановить минерализованные полосы по периметру складов леса, нефтебаз, вокруг населенных пунктов прилегающих к лесным  массивам или находящимся вблизи них.

	май

	Глава Новоеловского сельсовета

	8
	Контролировать  наполняемость водой пожарных водоемов, поддерживать в технически исправном состоянии гидранты, обеспечить подъезды  к ним в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов. Осуществлять проверку технического состояния водонапорных башен;

	в течение пожароопасного сезона
	Глава Новоеловского сельсовета

	9
	Обеспечить все населенные пункты сельсовета устойчивой телефонной связью
	постоянно
	Глава Новоеловского сельсовета,
ОАО «Ростелеком»

	10
	Провести месячник по благоустройству с целью очистки придомовых территорий, улиц населенных пунктов от мусора, сухой травы и т.п.

	Апрель – май
	Глава Новоеловского сельсовета, руководители учебных заведений.

	11
	С руководителями  предприятий, учреждений, организаций провести индивидуальную работу на предмет благоустройства, очистки и вывоза  мусора, горючих отходов, сухой травы с подведомственных им территории
	Апрель-май
	Руководители предприятий, учреждений

Приложение № 2  к постановлению

  от  01.02.2022 года № 06 – п
Состав добровольной пожарной дружины по  Новоеловскому сельсовету Большеулуйского района Красноярского края  на 2022 год
	№ п/п
	Ф.И.О добровольного пожарного
	Место жительства
	Наименование объекта основной работы, должность, телефон
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Краева Екатерина Валерьевна
	с. Новая Еловка, ул. Советская, д.29
	Администрация Новоеловского сельсовета Большеулуйского района,
Глава Новоеловского сельсовета

т.р. 2-94-04
т.р. 2-94-11
т. сот. 89069157308

	Глава Новоеловского сельсовета Краева Екатерина Валерьевна
т.р.2-94-04;

2-94-11,

т. сот. 89069157308

	2
	Масловский Валерий Леонидович
	с. Новая Еловка, ул. Крестьянская, д. 7
	МКОУ «Новоеловская СОШ», учитель
т. сот.  89659113500

т.р. 2-94-29
	-/-

	3
	Егерь Виктор Готлибович
	с. Новая Еловка, ул. Советская,               д. 43
	Администрация Новоеловского сельсовета, сторож

т. сот. 89504311352

т.р. 2-94-04

т.р. 2-94-11
	-/-

	4
	Буйко Лариса Анатольевна
	с. Новая Еловка ул. Советская,               д. 78
	МКОУ «Новоеловская СОШ»,  заведующая хозяйством
т. сот. 89607680307

т.р. 2-94-29
	-/-

	5
	Бондаренко Елена Николаевна
	с. Новая Еловка, ул. Советская, д.45
	Администрация Новоеловского сельсовета ,

Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

т.р. 2-94-04

т.р. 2-94-11
т. сот. 89509832843
	-/-

	6
	Зюзя Виктор Викторович
	с. Новая Еловка, ул. Новая, д.9, кв.2
	Администрация Новоеловского сельсовета, водитель

т. сот. 89632541200
т.р. 2-94-04

т.р. 2-94-11
	-/-

	7
	Жерносек Ирина Александровна
	с. Новая Еловка, ул. Крестьянская, д. 33, кв.1
	МКОУ «Новоеловская СОШ», учитель

т. сот. 89232824768

т.р. 2-94-29
	-/-

	8
	Бурдейная Людмила Александровна
	д. Александровка, ул. Школьная, д. 8, кв.2
	МКОУ «Новоеловская СОШ», учитель, депутат Новоеловского сельского Совета депутатов
т. сот. 89620795278
т.р. 2-94-29
	-/-

	9
	Арсентьев Сергей Вениаминович
	д. Александровка, ул. Школьная, д.7,  кв. 1.
	Межмуниципальное отделение МВД России «Большеулуйское»,

УПП капитан полиции

т. сот.  89059720265
	-/-

	10
	Киселев Николай Петрович
	д. Александровка, пер. Северный, д. 10
	МБУ «Служба обеспечения», детский сад  «Ягодка» филиал МБ ДОУ «Большеулуйский детский сад № 1», сторож

т. сот. 89632549570
т.р.  2-63-23
	-/-

	11
	Пудакова Ольга Юрьевна
	с. Новая Еловка, ул. Советская, д.14
	Администрация Новоеловского сельсовета,  Специалист I категории

т. сот. 89138322685

т.р. 2-94-04

т.р. 2-94-24
	-/-

	12
	Масунова Татьяна Васильевна
	с. Новая Еловка, ул. Советская, д.3
	Администрация Новоеловского сельсовета,

 Ведущий документовед

т. сот. 89069129161

т.р. 2-94-04

т.р. 2-94-24
	-/-

	13
	Рак Ольга Михайловна

	с. Новая Еловка, ул. Молодежная, д.8, кв. 1

	МБУК «Большеулуйская ЦКС»

Филиал Новоеловский СДК,
Заведующий филиалом, депутат Новоеловского сельского Совета депутатов
т. сот. 89607657155
т.р. 2-63-44
	-/-

	14
	Мышляева Татьяна Юрьевна

	д. Турецк, ул. Колхозная, д.37,кв.1
	МБУК «Большеулуйская ЦКС»

Филиал Турецкий СК,
Заведующий филиалом

т. сот. 89135919961
	-/-

	15
	Семенова Надежда Карловна
	д. Александровка, ул. Кооперативная, д. 16. Кв. 1

	МБУК «Большеулуйская ЦКС»

Филиал Александровский СДК,
Заведующий филиалом

т. сот. 89631844301

т.р. 2-19-77
	-/-

	16
	Дмитриев Василий Николаевич
	с. Новая Еловка, ул. Партизанская, д. 28, кв. 1
	Администрация Новоеловского сельсовета, сторож,

т. сот. 89832051761
т.р. 2-94-04

т.р. 2-94-11
	-/-

	17
	Ошанова Надежда Семеновна
	д. Турецк, ул. Новая, д. 9
	МБУ «Служба обеспечения» МКОУ Новоеловская СОШ, подсобный рабочий

т.р. 2-94-29
	-/-

	18
	Щавель Михаил  Анатольевич
	д. Турецк, ул. Колхозная, д.21 а
	Администрация Новоеловского сельсовета,

Слесарь аварийно восстановительных работ

т.р. 2-94-04

т.р. 2-94-11
	-/-

	19
	Толстикова Елена Ивановна
	с. Новая Еловка, ул. Партизанская,

д. 37
	Администрация Новоеловского сельсовета,

Уборщик служебных помещений

т. сот. 89659131809
т.р. 2-94-04
	-/-

	20
	Бондаренко Наталья Валерьевна
	с. Новая Еловка пер. Библиотечный

д. 1, кв. 2
	МКОУ Новоеловская СОШ,
Заведующий музеем, председатель Новоеловского сельского Совета депутатов
т. сот. 89632678029
т.р. 2-94-29
	-/-

	21
	Ковалев Валерий Николаевич
	с. Новая Еловка
ул. Новая д. 15

 кв. 2
	МКОУ Новоеловская СОШ,

Учитель
т.р. 294-29
	-/-

	22
	Улахович Людмила Всеволодовна
	с. Новая Еловка
ул. Лесная д. 7
	Администрация Новоеловского сельсовета,

Слесарь водопровода
т. сот. 89135873029

т.р. 2-94-04
	-/-

Приложение № 3 к Постановлению

от  01.02.2022 года № 06 – п
График

работ по противопожарным мероприятиям (опашка)

на территории Новоеловского сельсовета

 Большеулуйского района Красноярского края на 2022 год

	№ п/п
	Наименование работ
	Марка техники
	Планируемая дата проведения работ
	Протяженность минерализованных полос, км

	План 2021
	Факт 2021

	1
	Прокладка минерализованных полос

	28.09.2022
по 30.09.2022
	5,5
	5,5

	с. Новая Еловка
	по договору

	2,5
	2,5

	д. Александровка
	по договору

	1,5
	1,5

	д. Турецк
	по договору

	1,5
	1,5

Приложение № 4 к постановлению от

от  01.02.2022 года № 06 – п
Оперативный план организации тушения, в том числе лесных пожаров, на территории Новоеловского сельсовета

Большеулуйского района Красноярского края

	Наименование населенных пунктов сельсовета
	Состав ДПД, чел.
	Наличие противопожарного инвентаря, шт.
	Кол-во и наименование транспорта
	Наименование организации, из которой привлекаются средства
	Ответственные лица по привлечению к тушению

	лопаты
	топоры
	огнеборец
	багры
	индивидуальные ранцы

	с. Новая Еловка

	23
	8
	6
	1

	4
	8
	прицеп 821303 (огнеборец)
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Глава Новоеловского сельсовета Краева Екатерина Валерьевна

	д. Александровка

	д. Турецк